



**Gipuzkoako Foru Aldundia, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi, Sueskola, Adinberri, ZIUR, GAKF eta MUBILen aurrekontuaren udalerrikako xehekapena / Inbertsioa biztanlari**  
**Municipalización del Presupuesto de la Diputación Foral de Gipuzkoa, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi, Sueskola, Adinberri, ZIUR, FCCG y MUBIL / Inversión por habitante**

UDALERRIA MUNICIPIO  (Biztanle kopuruaren arabera)  (Por número de habitantes)	2020eko URTEKO EKITALDIA / EJERCICIO CORRIENTE 2020																			
	Banaketa lurralde esparruaren arabera / Distribución según ámbito territorial									Guztira / Total		Fondoaren jatorria / Origen de fondos								
	1			2			3			1+2+3		4		5		6		7		
	Tokikoa Local			Eskualdekoa Comarcal			Lurraldekoa Territorial			2020eko GUZTIRA PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		GFA 2020eko Ekitaldia PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		GFA 2020eko FFFM PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		GFA HDEKren Beste gtuak PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		2020eko Beste Entitate Publikoak PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		
	Tokiko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Eskualdeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Lurraldeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	Otras Entidades Públicas 2020 N. PR.
Donostia	187.415	58	945,92	331.702	175	144,71	723.576	926	208,71	1.159	1.299,34	1.012	504,06	1	777,13	1	2,88	145	15,27	
Irun	62.401	28	849,56	79.229	61	126,43	723.576	106	12,45	195	988,43	172	240,84	1	722,60	1	2,60	21	22,39	
Errenteria	39.471	22	865,36	331.702	13	22,34	723.576	63	8,32	98	896,02	85	156,63	1	725,28	1	3,01	11	11,11	
Eibar	27.522	26	1.078,86	55.809	71	140,65	723.576	77	7,84	174	1.227,35	137	454,00	1	725,64	1	3,06	35	44,65	
Zarautz	23.323	26	873,55	76.098	49	58,95	723.576	76	14,40	151	946,91	133	207,67	1	721,35	1	2,54	16	15,34	
Arrasate	22.001	27	1.029,37	62.707	21	112,33	723.576	95	8,57	143	1.150,27	128	380,92	1	727,44	1	3,11	13	38,81	
Hernani	20.354	24	893,84	331.702	4	8,97	723.576	67	14,74	95	917,55	77	181,92	1	721,02	1	2,52	16	12,09	
Tolosa	19.667	26	896,46	49.542	51	130,49	723.576	61	5,96	138	1.032,91	125	245,62	1	721,31	1	2,71	11	63,27	
Lasarte-Oria	18.380	19	922,14	331.702	2	16,89	723.576	38	3,89	59	942,92	43	204,20	1	717,79	1	3,13	14	17,79	
Hondarribia	16.828	17	845,51	79.229	41	62,89	723.576	32	3,40	90	911,80	51	156,76	1	732,68	1	2,85	37	19,52	
Pasaia	16.156	27	1.240,35	331.702	5	7,66	723.576	38	5,33	70	1.253,34	64	515,92	1	726,21	1	2,94	4	8,27	
Azpeitia	14.936	32	918,22	76.098	42	53,30	723.576	81	5,51	155	977,03	141	251,23	1	719,63	1	2,65	12	3,52	
Andoain	14.637	20	840,91	331.702	11	9,49	723.576	44	4,10	75	854,49	64	107,55	1	731,71	1	2,91	9	12,33	
Bergara	14.637	21	866,89	62.707	35	70,77	723.576	39	7,66	95	945,32	53	172,70	1	718,15	1	3,58	40	50,89	
Beasain	13.880	21	855,97	68.489	6	42,94	723.576	34	4,43	61	903,34	52	175,38	1	720,73	1	2,55	7	4,68	
Azkoitia	11.633	18	847,26	76.098	11	49,95	723.576	27	0,60	56	897,81	48	131,43	1	726,07	1	2,56	6	37,75	
Elgoibar	11.613	20	902,22	55.809	5	20,58	723.576	55	7,47	80	930,27	66	190,37	1	725,80	1	2,80	12	11,30	
Oñati	11.380	19	866,67	62.707	38	61,33	723.576	38	0,74	95	928,74	89	155,89	1	725,09	1	2,86	4	44,89	
Ordizia	10.394	25	863,13	68.489	46	44,06	723.576	40	1,89	111	909,08	96	175,59	1	705,47	1	2,36	13	25,66	
Oiartzun	10.293	19	838,63	331.702	17	8,66	723.576	49	6,46	85	853,75	72	115,56	1	726,45	1	2,50	11	9,24	
Zumaia	10.098	19	838,97	76.098	5	48,64	723.576	25	3,63	49	891,24	35	143,37	1	718,45	1	2,28	12	27,14	
Zumarraga	9.728	19	924,02	68.489	5	47,24	723.576	21	1,81	45	973,07	39	238,48	1	728,01	1	3,14	4	3,43	
Legazpi	8.371	24	894,02	68.489	49	39,58	723.576	20	0,73	93	934,34	85	204,42	1	726,07	1	3,18	6	0,66	
Arexabaleta	7.128	17	819,45	62.707	4	41,59	723.576	22	2,57	43	863,61	32	143,29	1	711,23	1	2,69	9	6,41	



**Gipuzkoako Foru Aldundia, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi, Sueskola, Adinberri, ZIUR, GAKF eta MUBILen aurrekontuaren udalerrikako xehikapena / Inbertsioa biztanlari**  
**Municipalización del Presupuesto de la Diputación Foral de Gipuzkoa, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi, Sueskola, Adinberri, ZIUR, FCCG y MUBIL / Inversión por habitante**

UDALERRIA MUNICIPIO  (Biztanle kopuruaren arabera)  (Por número de habitantes)	2020eko URTEKO EKITALDIA / EJERCICIO CORRIENTE 2020																		
	Banaketa lurralde esparruaren arabera / Distribución según ámbito territorial									Guztira / Total		Fondoaren jatorria / Origen de fondos							
	1			2			3			1+2+3		4		5		6		7	
	Tokikoa Local			Eskualdekoa Comarcal			Lurraldekoa Territorial			2020eko GUZTIRA PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		GFA 2020eko Ekitaldia PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		GFA 2020eko FFFM PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		GFA HDEKren Beste gtuak PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		2020eko Beste Entitate Publikoak PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA	
	Tokiko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Eskualdeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Lurraldeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	TOTAL 2020		DFG Ejercicio 2020	DFG FFFM 2020	DFG Otros gastos CVFP	Otras Entidades Públicas 2020				
Habitantes Locales	N. Pr.	Dotación	Habitantes Comarcal	N. Pr.	Dotación	Habitantes Territorial	N. Pr.	Dotación	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	
Urretxu	6.756	19	857,78	68.489	4	14,50	723.576	16	2,63	39	874,91	33	152,12	1	715,46	1	2,75	4	4,59
Astigarraga	6.532	19	805,46	331.702	2	1,39	723.576	28	10,11	49	816,95	33	99,67	1	701,71	1	1,56	14	14,02
Usurbil	6.174	20	854,43	331.702	3	3,92	723.576	45	7,27	68	865,61	56	129,21	1	724,45	1	2,38	10	9,57
Urnietza	6.168	24	936,29	331.702	2	1,58	723.576	22	2,53	48	940,40	39	203,34	1	727,73	1	2,13	7	7,21
Lezo	6.122	18	823,00	331.702	4	1,59	723.576	13	2,42	35	827,01	30	97,58	1	722,34	1	2,22	3	4,88
Orio	6.022	15	821,50	76.098	2	9,45	723.576	26	2,36	43	833,30	30	109,14	1	716,84	1	2,16	11	5,17
Villabona	5.867	16	834,00	49.542	3	67,01	723.576	17	0,66	36	901,67	30	107,49	1	728,08	1	2,62	4	63,47
Lazkao	5.742	14	851,45	68.489	4	27,80	723.576	12	0,25	30	879,50	25	166,65	1	706,57	1	2,32	3	3,96
Deba	5.459	17	1.306,22	55.809	5	8,67	723.576	40	6,02	62	1.320,90	49	576,16	1	732,64	1	2,73	11	9,37
Mutriku	5.333	20	1.423,03	55.809	4	26,81	723.576	9	0,13	33	1.449,98	27	709,54	1	733,48	1	2,62	4	4,33
Ibarra	4.199	18	876,16	49.542	3	5,40	723.576	6	0,08	27	881,64	19	149,66	1	724,85	1	3,00	6	4,13
Eskoriatza	4.065	14	838,83	62.707	3	19,17	723.576	18	4,08	35	862,08	24	118,07	1	731,69	1	2,69	9	9,62
Soraluze	3.883	14	924,46	55.809	3	27,82	723.576	23	1,59	40	953,87	29	213,26	1	730,86	1	3,09	9	6,66
Zestoa	3.711	21	1.075,80	76.098	4	19,47	723.576	27	3,54	52	1.098,82	40	358,73	1	730,28	1	2,52	10	7,29
Zizurkil	3.002	20	852,77	49.542	43	68,72	723.576	35	2,39	98	923,88	53	179,12	1	717,02	1	2,73	43	25,01
Getaria	2.821	16	867,70	76.098	2	4,32	723.576	28	1,91	46	873,92	34	139,99	1	727,05	1	2,55	10	4,34
Idiazabal	2.312	14	865,29	68.489	2	6,11	723.576	17	2,67	33	874,08	25	143,21	1	720,61	1	2,85	6	7,40
Antzuola	2.126	17	1.112,05	62.707	5	6,63	723.576	9	3,87	31	1.122,55	22	387,57	1	724,65	1	2,62	7	7,71
Anoeta	2.090	16	822,80	49.542	2	1,46	723.576	5	0,03	23	824,29	18	111,35	1	706,47	1	2,10	3	4,37
Aia	2.054	15	916,86	76.098	1	1,33	723.576	27	3,12	43	921,31	31	176,73	1	737,95	1	2,24	10	4,40
Mendaro	1.999	13	867,18	55.809	2	5,51	723.576	24	2,06	39	874,76	27	136,67	1	729,99	1	2,50	10	5,60
Irura	1.852	14	826,93	49.542	2	1,58	723.576	4	0,16	20	828,66	15	93,42	1	727,08	1	1,51	3	6,66
Alegia	1.722	14	922,58	49.542	2	0,85	723.576	9	0,50	25	923,93	20	192,01	1	724,61	1	2,66	3	4,65
Ataun	1.693	15	886,17	68.489	1	1,67	723.576	13	0,13	29	887,97	24	171,65	1	707,93	1	2,95	3	5,44



**Gipuzkoako Foru Aldundia, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi, Sueskola, Adinberri, ZIUR, GAKF eta MUBILen aurrekontuaren udalerrikako xehekapena / Inbertsioa biztanlari**  
**Municipalización del Presupuesto de la Diputación Foral de Gipuzkoa, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi, Sueskola, Adinberri, ZIUR, FCCG y MUBIL / Inversión por habita**

UDALERRIA MUNICIPIO  (Biztanle kopuruaren arabera)  (Por número de habitantes)	2020eko URTEKO EKITALDIA / EJERCICIO CORRIENTE 2020																		
	Banaketa lurralde esparruaren arabera / Distribución según ámbito territorial									Guztira / Total		Fondoaren jatorria / Origen de fondos							
	1			2			3			1+2+3		4		5		6		7	
	Tokikoa Local			Eskualdekoa Comarcal			Lurraldekoa Territorial			2020eko GUZTIRA PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		GFA 2020eko Ekitaldia PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		GFA 2020eko FFFM PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		GFA HDEKren Beste gtuak PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		2020eko Beste Entitate Publikoak PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA	
	Tokiko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Eskualdeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Lurraldeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.
Zaldibia	1.613	16	891,15	68.489	1	2,51	723.576	8	0,07	25	893,73	20	164,28	1	720,61	1	2,59	3	6,26
Asteasu	1.551	16	835,79	49.542	2	1,20	723.576	16	0,22	34	837,21	29	114,52	1	716,01	1	2,19	3	4,49
Zegama	1.528	15	920,31	68.489	2	3,49	723.576	9	0,06	26	923,86	21	191,37	1	725,62	1	2,47	3	4,40
Segura	1.467	19	867,34	68.489	2	13,14	723.576	19	3,09	40	883,57	32	172,14	1	704,72	1	2,58	6	4,14
Legorreta	1.417	15	1.040,61	49.542	1	1,84	723.576	11	1,30	27	1.043,74	22	306,96	1	727,55	1	2,96	3	6,28
Ormaiztegi	1.276	10	856,41	68.489	1	1,07	723.576	10	1,13	21	858,61	15	113,38	1	738,36	1	2,65	4	4,23
Elgeta	1.136	15	3.097,47	62.707	5	3,20	723.576	7	0,03	27	3.100,70	22	2.364,40	1	726,84	1	2,45	3	7,01
Berastegi	1.076	13	876,30	49.542	2	0,82	723.576	9	0,11	24	877,22	19	127,77	1	741,95	1	2,22	3	5,28
Olaberria	953	10	978,43	68.489	1	0,98	723.576	11	0,27	22	979,67	16	202,92	1	762,36	1	3,35	4	11,04
Amezketza	921	14	929,23	49.542	2	0,56	723.576	12	0,23	28	930,01	23	153,68	1	767,82	1	2,60	3	5,92
Aizarnazabal	772	13	880,62	76.098	1	0,52	723.576	5	0,06	19	881,20	14	90,64	1	781,43	1	1,81	3	7,32
Itsasondo	658	13	910,97	68.489	1	0,50	723.576	3	0,05	17	911,52	12	141,86	1	758,05	1	2,73	3	8,87
Berrobi	603	12	938,03	49.542	2	0,53	723.576	3	0,06	17	938,61	12	132,19	1	800,14	1	2,31	3	3,98
Lizartza	603	10	925,97	49.542	3	0,48	723.576	1	0,05	14	926,50	9	113,22	1	802,36	1	2,97	3	7,95
Errezil	585	12	987,55	76.098	5	1,50	723.576	10	0,14	27	989,19	22	145,70	1	831,40	1	2,38	3	9,72
Bidania-Goiatz	520	12	928,16	49.542	6	2,92	723.576	6	0,04	24	931,12	16	94,94	1	822,95	1	2,29	6	10,93
Ikaztegieta	498	13	1.066,44	49.542	2	0,24	723.576	5	1,01	20	1.067,69	15	222,80	1	833,33	1	2,40	3	9,16
Gabiria	488	13	1.060,02	68.489	1	0,26	723.576	5	2,20	19	1.062,48	13	213,35	1	837,45	1	2,46	4	9,23
Aduna	469	10	923,21	49.542	5	0,69	723.576	7	0,02	22	923,92	17	49,53	1	864,76	1	2,13	3	7,50
Ezkio	447	13	1.027,95	68.489	1	0,10	723.576	12	1,40	26	1.029,45	20	187,67	1	830,06	1	3,13	4	8,60
Altzo	435	11	965,39	49.542	2	0,23	723.576	2	0,00	15	965,62	10	115,06	1	841,63	1	1,37	3	7,55
Leaburu	372	8	1.093,11	49.542	5	0,49	723.576	4	0,08	17	1.093,68	12	155,84	1	925,49	1	2,67	3	9,67
Alkiza	367	10	1.010,89	49.542	5	0,60	723.576	7	0,81	22	1.012,31	17	73,25	1	927,50	1	2,18	3	9,38
Abaltzisketa	333	13	1.152,73	49.542	2	0,21	723.576	8	0,16	23	1.153,10	18	243,17	1	896,97	1	2,39	3	10,57



**Gipuzkoako Foru Aldundia, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi, Sueskola, Adinberri, ZIUR, GAKF eta MUBILen aurrekontuaren udalerrikako xehekapena / Inbertsioa biztanle**  
**Municipalización del Presupuesto de la Diputación Foral de Gipuzkoa, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi, Sueskola, Adinberri, ZIUR, FCCG y MUBIL / Inversión por habita**

UDALERRIA MUNICIPIO  (Biztanle kopuruaren arabera)  (Por número de habitantes)	2020eko URTEKO EKITALDIA / EJERCICIO CORRIENTE 2020																						
	Banaketa lurralde esparruaren arabera / Distribución según ámbito territorial									Guztira / Total		Fondoaren jatorria / Origen de fondos											
	1			2			3			1+2+3		4			5			6			7		
	Tokikoa			Eskualdekoa			Lurraldekoa			2020eko GUZTIRA		GFA			GFA			GFA			2020eko Beste		
	Local			Comarcal			Territorial			PR.	FINANTZA	2020eko Ekitaldia			2020eko FFFM			HDEKren Beste gtuak			Entitate Publikoak		
	Tokiko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Eskualdeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Lurraldeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	PR.	FINANTZA ZUZKIDURA	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA	PR. ZK.	FINANTZA ZUZKIDURA
Habitantes Locales	N. Pr.	Dotación	Habitantes Comarcal	N. Pr.	Dotación	Habitantes Territorial	N. Pr.	Dotación	TOTAL 2020		DFG Ejercicio 2020			DFG FFFM 2020			DFG Otros gastos CVFP			Otras Entidades Públicas 2020			
									N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	
Albiztur	304	9	1.092,16	49.542	5	0,61	723.576	2	0,00	16	1.092,78	11	112,06	1	966,27	1	2,62	3	11,83				
Hernialde	303	12	1.116,00	49.542	1	0,07	723.576	6	0,06	19	1.116,14	14	122,84	1	979,57	1	2,63	3	11,10				
Zerain	259	11	1.080,05	68.489	1	0,14	723.576	8	0,14	20	1.080,34	15	80,83	1	984,06	1	3,07	3	12,38				
Larraul	251	8	1.065,18	49.542	5	0,48	723.576	3	0,03	16	1.065,69	11	33,81	1	1.016,27	1	1,58	3	14,02				
Elduain	250	9	1.089,90	49.542	2	0,24	723.576	3	0,02	14	1.090,16	9	102,57	1	972,37	1	2,39	3	12,82				
Mutiloa	249	11	1.235,71	68.489	1	0,13	723.576	6	0,04	18	1.235,88	13	199,79	1	1.024,06	1	2,40	3	9,63				
Belauntza	241	11	1.198,31	49.542	2	0,17	723.576	7	0,07	20	1.198,55	15	164,74	1	1.020,25	1	3,30	3	10,27				
Leintz-Gatza	234	9	1.188,08	62.707	2	0,42	723.576	14	1,01	25	1.189,52	14	146,25	1	1.020,93	1	2,55	9	19,80				
Orendain	218	13	1.257,81	49.542	1	0,09	723.576	2	0,04	16	1.257,94	11	192,14	1	1.047,83	1	1,82	3	16,14				
Arama	200	10	1.342,80	68.489	1	0,11	723.576	2	0,00	13	1.342,91	8	228,39	1	1.093,56	1	2,98	3	17,98				
Altzaga	183	11	1.399,59	68.489	1	0,05	723.576	1	0,00	13	1.399,65	8	217,22	1	1.162,74	1	2,17	3	17,52				
Itsaso	164	12	1.630,22	68.489			723.576	4	0,03	16	1.630,25	11	485,80	1	1.166,84	1	-37,48	3	15,09				
Gaztelu	152	8	1.423,65	49.542	3	0,37	723.576	1	0,00	12	1.424,02	7	126,07	1	1.280,07	1	2,62	3	15,26				
Beizama	143	12	1.523,25	76.098	4	0,23	723.576	6	0,06	22	1.523,54	13	153,04	1	1.331,04	1	2,79	7	36,66				
Baliarrain	138	14	1.617,25	49.542	2	0,12	723.576	3	0,05	19	1.617,43	14	276,75	1	1.322,42	1	1,44	3	16,81				
Gaintza	128	8	1.517,40	68.489	1	0,12	723.576	1	0,01	10	1.517,53	5	119,80	1	1.384,65	1	3,11	3	9,98				
Orexa	121	12	1.549,26	49.542	3	0,40	723.576	5	0,03	20	1.549,68	12	95,59	1	1.424,65	1	1,64	6	27,79				
Enirio-Aralar					1	0,05	723.576			1	0,05	1	0,05										
Partzuerqo nagusia					1	0,02	723.576			1	0,02	1	0,02										
	<b>723.576</b>	<b>1.463</b>	<b>925,49</b>	<b>723.576</b>	<b>972</b>	<b>239,19</b>	<b>723.576</b>	<b>2.811</b>	<b>415,86</b>	<b>5.246</b>	<b>1.580,54</b>	<b>4.251</b>	<b>672,90</b>	<b>89</b>	<b>740,05</b>	<b>89</b>	<b>2,76</b>	<b>817</b>	<b>164,83</b>				